
1

TRUHLICOVÁ MRAZNIČKA 

RFC2XXXX

CZ



 2

VAROVÁNÍ A DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ TIPY

Doporučujeme vám, abyste si před instalací a používáním spotřebiče pozorně 
přečetli celý tento návod k obsluze.
Je důležité, abyste tento návod k obsluze uchovávali spolu se spotřebičem pro případ 
další konzultace. Pokud je třeba tento spotřebič předat jiné osobě, ujistěte se, zda je 
návod k obsluze součástí spotřebiče, aby nový uživatel mohl být informován o provozu 
tohoto spotřebiče.

Před použitím spotřebiče si pozorně přečtěte tento návod k obsluze, abyste přesně 
věděli, co dělat a co ne. Nesprávné používání spotřebiče může být nebezpečné, 
zejména pro děti.

1. Tento spotřebič je určen k použití v domácnostech.
2. Tento spotřebič mohou používat děti ve věku nejméně 8 let a osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo bez zkušeností nebo 
znalostí, jsou-li pod řádným dozorem, nebo pokud jim byly poskytnuty pokyny 
týkající se bezpečného používání spotřebiče a chápou s tím související rizika. Děti 
by si se spotřebičem neměly hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět 
děti bez dozoru.

3. Děti by měly být pod dozorem, aby se zajistilo, že si se spotřebičem nebudou hrát.
4. UPOZORNĚNÍ: Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo v zabudované 

konstrukci volné.
 UPOZORNĚNÍ: K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte jiná mechanická 

zařízení nebo jiné prostředky, než ty, které doporučuje výrobce. 
 UPOZORNĚNÍ: Nepoškozujte chladicí okruh.
5. UPOZORNĚNÍ: Uvnitř prostoru pro potraviny nepoužívejte elektrické spotřebiče, 

pokud nejsou typu doporučeného výrobcem.
6. Uvnitř prostoru pro potraviny nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud nejsou 

typu doporučeného výrobcem.
7. V tomto spotřebiči neskladujte výbušné látky, jako jsou aerosoly obsahující hořlavé 

hnací plyny.
a. Nikdy nedovolte dětem obsluhovat nebo hrát si se spotřebičem.
b. Části spotřebiče nikdy nečistěte hořlavými kapalinami. Výpary představují 

nebezpečí požáru nebo mohou způsobit výbuch.
c. Neskladujte ani nepoužívejte benzín nebo jiné hořlavé plyny nebo kapaliny v tomto 

spotřebiči nebo v jeho blízkosti. Výpary mohou způsobit požár nebo výbuch.
d. Neinstalujte tento spotřebič na místo s extrémními klimatickými podmínkami, jako 

jsou: nedostatečné větrání, teploty pod 10 °C nebo nad 43 °C.



3

8. Tento výrobek vyhovuje současným evropským bezpečnostním normám pro 
elektrické spotřebiče. Byl podroben dlouhým zkouškám a pečlivým testům, aby se 
posoudila jeho bezpečnost a spolehlivost.

9. Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda údaje uvedené na identifikačním 
štítku odpovídají údajům vaší instalace. Obalové materiály jsou recyklovatelné, 
nenechávejte je v životním prostředí, předejte je do specializovaného střediska k 
recyklaci.

10. Elektrická bezpečnost tohoto spotřebiče je pojištěna pouze při připojení k instalaci 
elektrické energie vybavené zásuvkou v dobrém stavu, dle platné normy. Máte-li 
pochybnosti, proveďte pečlivou kontrolu instalace kvalifikovaným technikem.

11. Používání tohoto spotřebiče, podobně jako jiných elektrických zařízení, zahrnuje 
dodržování některých základních pravidel:
•	 Nedotýkejte	se	spotřebiče	mokrýma	nebo	vlhkýma	rukama	nebo	nohama;
•	 Při	odpojování	zástrčky	z	elektrické	zásuvky	netahejte	za	napájecí	kabel;
•	 Nenechávejte	spotřebič	vystaven	atmosférickým	vlivům;
•	 Nedovolte,	aby	spotřebič	používaly	děti	bez	dozoru;
•	 Neodpojujte	ani	nepřipojujte	zástrčku	do	elektrické	zásuvky	mokrýma	rukama;	

před jakýmkoli čištěním nebo údržbou odpojte spotřebič od napájení vytažením 
zástrčky	z	elektrické	zástrčky	nebo	vypnutím	hlavního	vypínače	systému;	
Elektrická zásuvka musí zůstat po instalaci spotřebiče přístupná.

•	 V	případě	poškození	nebo	poruchy	spotřebič	vypněte	a	nepoškozujte	jej.
12. Po instalaci spotřebiče musí zůstat elektrická zásuvka vždy přístupná.
13. Tento chladicí spotřebič není určen k použití jako vestavný spotřebič.
14. Doporučená doba skladování mrazených potravin v mrazničce. Tyto časy se liší v 

závislosti na druhu potravin. Potraviny, které zmrazíte, můžete skladovat 1 až 12 
měsíců (minimálně při -18 °C).

Potraviny Doba skladování

Slanina, dušené maso, mléko 1 měsíc

Chléb, zmrzlina, klobásy, koláče, upravení měkkýši, tučné 
ryby

2 měsíce

Libové ryby, měkkýši, pizza, koláčky a muffiny 3 měsíce

Šunka, koláče, sušenky, hovězí a jehněčí kotlety, kousky 
drůbeže

4 měsíce

Máslo, zelenina (blanšírovaná), vejce celá a žloutky, vaření
raci, mleté maso (syrové), vepřové maso (syrové)

6 měsíců

Ovoce (suché nebo v sirupu), vaječné bílky, hovězí maso 
(surové), celé kuřecí maso, jehněčí maso (syrové), ovocné 
koláče

12 měsíců



 4

15. Při zmrazování čerstvých potravin s označením data „spotřebujte do“ je musíte 
zmrazit před uplynutím tohoto data.

16. Zkontrolujte, zda potraviny již nebyly zmrazeny. Zmrazené potraviny, které se zcela 
rozmrazily, by se ve skutečnosti znovu neměly zmrazovat.
Po rozmrazení by se potraviny měly rychle zkonzumovat.
•	 Abyste	předešli	znehodnocení	potravin	v	důsledku	přenosu	choroboplodných	

zárodků: Nebalené živočišné a rostlinné produkty skladujte odděleně v 
zásuvkách. To platí i pro různé druhy masa.

•	 Ovoce	a	zeleninu	nikdy	neskladujte	v	zásuvce	s	masem	nebo	rybami.
•	 neskladujte	v	zásuvce	s	masem	nebo	rybami:

Potraviny Doba skladování

Máslo 90 dní

Tvrdý sýr 110 dní

Mléko 7 dní

Klobása, uzeniny 9 dní

Maso 7 dní

VAROVÁNÍ: Během umísťování spotřebiče se ujistěte, zda napájecí kabel není 
přiskřípnutý nebo poškozený.
VAROVÁNÍ: Neumísťujte vícenásobné přenosné elektrické zásuvky nebo přenosné 
napájecí zdroje na zadní stranu spotřebiče.
Dětem ve věku 3 až 8 let je dovoleno naplňovat a vyprazdňovat chladicí spotřebiče.
Abyste	předešli	kontaminaci	potravin,	dodržujte	následující	pokyny:
– Dlouhodobé otevření dvířek spotřebiče může vést k výraznému zvýšení teploty v 

přihrádkách spotřebiče.
– Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do kontaktu s potravinami a přístupné 

odtokové systémy.
– Syrové maso a ryby skladujte ve vhodných nádobách ve spotřebiči, aby se 

nedotýkaly jiných potravin a aby na ně nekapaly.
– Dvouhvězdičkové prostory pro mrazené produkty jsou vhodné pro skladování 

mrazených potravin, skladování nebo výrobu zmrzliny a pro výrobu kostek ledu.
– Jedno-, dvoj- a tříhvězdičkové prostory nejsou vhodné pro zmrazování čerstvých 

potravin.
– Pokud chladicí spotřebič zůstane delší dobu prázdný, vypněte jej, rozmrazte, 

vyčistěte, vysušte a nechte dvířka otevřená, abyste zabránili tvorbě plísní uvnitř 
spotřebiče.

Spotřebič umístěte ke stěně, mezi kterými není volná vzdálenost více než 75 mm a 
méně než 50 mm.



5

Chladivo

Nebezpečí; nebezpečí požáru/ hořlavé materiály

Chladicím plynem obsaženým v okruhu tohoto spotřebiče je isobutan (R 600a), málo 
znečišťující, ale hořlavý plyn. Při přepravě a instalaci spotřebiče dávejte pozor, abyste 
nepoškodili žádnou část chladicího okruhu.
K rozmrazování spotřebiče nepoužívejte žádné ostré nebo špičaté nástroje.
Uvnitř spotřebiče nepoužívejte žádné elektrické zařízení. Pokud je chladicí systém 
poškozený:
• Vypněte	spotřebič.
• V	blízkosti	spotřebiče	nepoužívejte	otevřený	plamen.
• Zabraňte	vzniku	jisker	–	nezapalujte	žádné	elektrické	spotřebiče	ani	elektrickou

lampu.
• Ihned	vyvětrejte	místnost.
Informace	o	instalaci,	manipulaci,	čištění	a	likvidaci	spotřebiče	naleznete	v	následujících
kapitolách návodu k obsluze.

Vhodné pro potraviny

Informace	o	významu	označení	shody	
Označení  znamená, že výrobek splňuje hlavní požadavky evropských směrnic: 
2014/35/EU (nízké napětí), 2014/30/EU (elektromagnetická kompatibilita), 2011/65/EU 
(omezení používání určitých látek v elektronických zařízeních)



 6

POPIS SPOTŘEBIČE

1. Zapuštěná rukojeť
2. Kolečko
3. Koš
4. Ovládací panel
5. Odtokový otvor

(Výše uvedený obrázek je pouze orientační.
Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo vyjádření distributora.)



7

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SPOTŘEBIČE

Čištění vnitřního prostoru
Před prvním použitím spotřebiče omyjte vnitřní prostor a veškeré vnitřní příslušenství 
teplou mýdlovou vodou, abyste odstranili zápach nového spotřebiče a poté jej 
důkladně osušte.
Důležité! Nepoužívejte abrazivní prášky ani čisticí prostředky, protože mohou poškodit 
povrchovou úpravu spotřebiče.

•	 Nízkoteplotní	mrazicí	prostor	dokáže	udržet	potraviny	čerstvé	po	dlouhou	dobu	a	
používá se hlavně pro skladování mrazených potravin a výrobu ledu.

•	 Mraznička	je	vhodná	pro	krátkodobé	skladování	masa,	ryb,	krevet,	pečiva	a	jiných	
potravin.

•	 Kusy	masa	by	se	měly	přednostně	rozdělit	na	malé	kousky,	aby	byl	k	nim	snadný	
přístup.

 Upozorňujeme, že potraviny musí být zkonzumovány během doby spotřeby.
 Upozornění: Dlouhodobé používání může způsobit určitý stupeň opotřebování 

závěsu dvířek, což způsobí hluk při otevírání/zavírání dvířek a zkracuje životnost 
závěsu. Při údržbě se doporučuje nanést na závěs mazivo, které může účinně 
eliminovat hluk a prodloužit životnost závěsu.

Nastavení teploty
Indikátor	teploty Indikátor	rychlého	mrazení

Indikátor	napájení

Tlačítko 
SET

Tlačítko OFF

Síťové připojení
Když je spotřebič připojen, každý LED indikátor jednou zabliká. Spotřebič pak obnoví 
provoz v režimu zvoleném před výpadkem napájení.



 8

Nastavení teploty
Nastavení: Stisknutím tlačítka „SET“ vstoupíte do režimu nastavení teploty. Řádek 
indikátoru teploty se každým stisknutím zvýší o jednu úroveň. Úprava je cyklická. 
Teplotu	lze	nastavit	mezi	MIN	a	MAX.	MAX	je	nejchladnější	nastavení.	Teplota	se	
aplikuje automaticky 5 sekund po posledním stisknutí.
Tip:	Obecně	se	doporučuje	nastavit	teplotu	na	„NORMAL“	nebo	nižší,	aby	se	zajistilo	
optimální uchování potravin. Nejdelší trvanlivost v tomto případě není delší než 1 
měsíc. Nepoužití doporučeného nastavení může zkrátit životnost.

Rychlé mrazení
 Několikrát stiskněte tlačítko „SET“, abyste aktivovali režim rychlého „SUPER“ mrazení 

z	úrovně	MAX.	Levý	řádek	indikátoru	zhasne	a	rozsvítí	se	indikátor	„SUPER“.	Tento	
režim se automaticky aktivuje 5 sekund po posledním stisknutí.

 Kompresor pokračuje v provozu v režimu rychlého „SUPER“ mrazení.
 Režim „SUPER“ se automaticky vypne po 52 hodinách, pokud jej nezrušíte manuálně 

a teplota se nastaví na stupeň 5.

Zapnutí a vypnutí napájení
Když je spotřebič zapnutý, stiskněte tlačítko „ON/OFF (Zap./Vyp.)“ v trvání 3 sekund, 
čímž ho vypnete.
Pokud je spotřebič vypnutý, zapnete jej stisknutím tlačítka „ON/OFF (Zap./Vyp.) “ v 
trvání 3 sekund.

Indikátory
	 Indikátor	teploty	(světle	modrý):	Umožňuje	nastavit	teplotu	od	úrovně	MIN	po	

úroveň	MAX.	MAX	je	nejchladnější	teplota.
	 Indikátor	rychlého	mrazení	(světle	modrý):	Svítí	=	je	aktivován	režim	„SUPER“;	nesvítí	

=	režim	„SUPER“	je	deaktivován.
	 Indikátor	rychlého	mrazení	(světle	modrý):	Svítí	=	je	aktivován	režim	„SUPER“;	nesvítí	

=	režim	„SUPER“	je	deaktivován.
 Jas LED indikátoru se sníží o polovinu 30 minut po posledním příkazu.

Super izolace
Protože truhlicové mrazničky jsou často umístěny v nevytápěných místnostech (jako 
jsou garáže nebo sklepy), má tato truhlicová mraznička izolaci, která umožňuje provoz 
produktu až do -15 °C.

Funkce obnovení provozu
Spotřebič obnoví provoz v režimu zvoleném před výpadkem napájení.

Alarm selhání čidla
V případě ztráty spojení nebo zkratu v teplotním čidle bude indikátor teploty blikat 
zleva doprava každých 0,5 sekundy jako alarm.



9

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

TECHNICKÉ ÚDAJE:

Značka ROMO

Model RFC2XXXXX

Napájení elektrickou energií 220 - 240 V~

Elektrický výkon 50 Hz

Rozměry produktu (Š x V x H) 910 x 847 x 550 mm

Čistá hmotnost 31 kg

Typ instalace Samostatně stojící spotřebič

INFORMAČNÍ LIST NAŘÍZENÍ O ENERGETICKÉM OZNAČOVÁNÍ: 
2019/2016/EÚ
Informační	list	produktu	podle	nařízení	EU	č.	2019/2016
Energetické štítkování chladicích spotřebičů naleznete pod URL nebo QR 
kódem uvedeným na energetickém štítku
RFC2XXXXX- URL: https://eprel.ec.europa.eu/qr/xxxxxxxxxxx

Vztah mezi energetickým štítkem 1060/2010/EU a novým energetickým 
štítkem 2019/2016/EU
Současná	značka	1060/2010/EU	používá	systém	označování	A++	+/D,	stává	
se	méně	efektivní.	Smíšená	stupnice	etikety	s	mnoha	„+“	již	není	průhledná	a	
většina produktů je již dnes v prvních 2 až 3 třídách.

Proto Evropská unie revidovala a optimalizovala označení podle potřeb 
uživatelů. Nový energetický štítek 2019/2016/EU bude obsahovat pouze 
energetické	třídy	A	až	G.	Úrovně	tříd	budou	pravidelně	aktualizovány.



 10

VYBAVENÍ

PŘED UVEDENÍM DO PROVOZU
Před uvedením vašeho nového spotřebiče do provozu si pozorně přečtěte následující 
pokyny: obsahují důležité informace týkající se bezpečnosti, instalace, provozu a 
údržby.

Uschovejte si tento návod na bezpečném místě: možná jej budete potřebovat později.

Po převzetí zkontrolujte, zda není spotřebič poškozený. Poškození při přepravě byste 
měli oznámit dodavateli před použitím mrazničky.

Odstraňte obal. Vyčistěte vnitřek spotřebiče vlažnou vodou a neagresivním 
prostředkem na mytí nádobí bez vůně. Opláchněte čistou vodou a důkladně osušte (viz 
kapitola čištění). Použijte měkkou utěrku.

Pokud	byla	mraznička	uskladněna	v	chladném	prostředí	(pod	+5	°C),	bude	před	
zapnutím potřebovat čas adaptace nejméně 1 hodinu.

Pokud byla mraznička přepravována na boku, před zapnutím ji nechte v normální 
poloze 12 hodin.

Uvedení do provozu
DŮLEŽITÉ:	Instalace	tohoto	spotřebiče	vyžaduje	zásah	několika	osob.

Z bezpečnostních a provozních důvodů nesmí být spotřebič umístěn venku.

Spotřebič umístěte vodorovně na rovnou a stabilní zem, v suché a dobře větrané 
místnosti (max. 75 % relativní vlhkosti).

Spotřebič nikdy neumísťujte do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou kamna nebo radiátory a 
neumísťujte jej na přímé sluneční světlo nebo do blízkosti jiného zdroje tepla.



11

TEPLOTA OKOLÍ
Klimatická třída je uvedena na typovém štítku. Označuje, v jakém rozsahu okolní 
teploty mraznička funguje nejlépe. Pokud je okolní teplota pod bodem mrazu, 
mraznička nebude fungovat normálně.

Klimatická třída Přípustná teplota okolí

NS +10	°C	až	+32	°C

NOT +16	°C	až	+32	°C

ST +16	°C	až	+38	°C

T +16	°C	až	+43	°C

Pro chladicí spotřebiče s klimatickou třídou:
- rozšířené mírné pásmo (SN): tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotě 

okolí	od	10	°C	do	32	°C;
- mírné pásmo (N): tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotě okolí od 16 °C 

do	32	°C;
- subtropické pásmo (ST): tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotě okolí 

od	16	°C	do	38	°C;
- tropické pásmo (T): tento chladicí spotřebič je určen k použití při teplotě okolí od 16 

°C	do	43	°C;

Význam označení* mrazniček
•	 1-	(*),	2-	(**)	a	3hvězdičkové	(***)	mrazničky	nejsou	vhodné	ke	zmrazování	čerstvých	

potravin.

•	 2hvězdičkové	(**)	a	3hvězdičkové	(***)mrazničky	jsou	vhodné	pro	skladování	
mrazených (předem zmrazených) potravin a zmrzliny nebo pro výrobu zmrzliny a 
kostek ledu.



 12

PROSTOR 
SPOTŘEBIČE

Hvězdičky 
(*)

CÍLOVÁ 
TEPLOTA 

SKLADOVÁNÍ
VHODNÉ POTRAVINY

MRAZICÍ	
PROSTOR (***)* ≤ -18 °C

 Vhodné pro mořské plody (ryby, 
krevety, měkkýši), sladkovodní a 
masové výrobky.

 Doporučená doba skladování:
 3 měsíce

 Vhodné na mrazení čerstvých 
potravin.

MRAZICÍ	
PROSTOR *** ≤ -18 °C

 Vhodné pro mořské plody (ryby, 
krevety, měkkýši), sladkovodní a 
masové výrobky.

 Doporučená doba skladování: 3 
měsíce

 Nevhodné pro mrazení 
čerstvých potravin.

MRAZICÍ	
PROSTOR ** ≤ -12 °C

 Vhodné pro mořské plody (ryby, 
krevety, měkkýši), sladkovodní a 
masové výrobky.

 Doporučená doba skladování: 2 
měsíce

 Nevhodné pro mrazení 
čerstvých potravin.

MRAZICÍ	
PROSTOR * ≤ -6 °C

 Vhodné pro mořské plody (ryby, 
krevety, měkkýši), sladkovodní a 
masové výrobky.

 Doporučená doba skladování: 1 
měsíc

 Nevhodné pro mrazení 
čerstvých potravin.



13

0*	-	PROSTOR - -6 °C - 0 °C

 Vhodné pro čerstvé masové 
výrobky (vepřové, hovězí, 
kuřecí atd.) a zpracované 
potraviny zkonzumované nebo 
zpracované ve stejný den nebo 
do tří dnů po skladování (max.).

 Nevhodné pro zmrazování 
potravin nebo pro skladování 
mrazených potravin.

VĚTRÁNÍ
Je důležité, aby byl spotřebič dobře větraný a aby vzduch mohl volně cirkulovat nad, 
pod a kolem spotřebiče. Obrázek ukazuje, jak zajistit potřebnou cirkulaci vzduchu 
kolem mrazničky.
 

 

Odmrazování mrazničky
Mraznička se postupně pokryje námrazou. Tato by měla být odstraněna. Na 
seškrabování námrazy z výparníku nikdy nepoužívejte ostré kovové nástroje, mohli 
byste jej poškodit. Když však led na vnitřní vložce velmi zhrubne, měli byste provést 
úplné odmrazení a to následujícím způsobem:
•	 Odpojte	spotřebič.	Vyjměte	vypouštěcí	zátku	zevnitř	mrazničky.
 Odmrazování obvykle trvá několik hodin. Pro rychlejší 

odmrazování nechte dvířka mrazničky otevřená. 
•	 K	vypuštění	položte	pod	vnější	vypouštěcí	zátku	podnos.	
 Vytáhněte vypouštěcí ovladač. Otvor



 14

•	 Otočte	vypouštěcí	uzávěr	o	180	stupňů.	To	umožní,	aby	voda	
vytekla do podnosu. Po dokončení zatlačte vypouštěcí uzávěr 
dovnitř. Znovu zasuňte vypouštěcí zátku uvnitř mrazicího prostoru. 
Poznámka: Sledujte nádobu pod odtokem, aby nedošlo k přetečení.

•	 Otřete	vnitřek	mrazničky	a	zasuňte	elektrickou	zástrčku	do	
elektrické zásuvky.

•	 Nastavte	ovladač	teploty	na	požadované	nastavení.

TIPY TÝKAJÍCÍ SE POUŽÍVÁNÍ
Mraznička
Aby	se	zachovaly	všechny	vlastnosti	v	potravinách,	musí	být	co	nejrychleji	zmrazeny	na	
-18 °C.

Mrazicí výkon spotřebiče je uveden na typovém štítku v kg/24 hodin.

Používejte pouze kvalitní potraviny. Maso, drůbež, ryby, zelenina, ovoce, mléčné 
výrobky a hotové pokrmy jsou ideální pro mrazení. Pro mrazení nejsou vhodné 
potraviny s vysokou koncentrací vody, jako jsou saláty, ředkvičky, grapefruity, jablka, 
okurky a hrušky.

Výrobky zabalte do vzduchotěsných nádob, mrazicích sáčků apod. Velikost porcí 
přizpůsobte jejich použití. Zeleninu ani maso nezmrazujte v porcích s hmotností vyšší 
než 2,5 kg. Chraňte sáčky a nádoby před vlhkostí, aby se „neslepily“. Výrobky umístěte 
tak, aby byly co nejméně ve vzájemném kontaktu, aby se urychlilo jejich zmrazení. 
Odsajte vzduch obsažený v obalu, abyste zabránili vysychání povrchu produktů.

Umístěte potraviny ke zmrazení do mrazicího prostoru nebo rovnoměrně podél stěn 
spotřebiče.

Na každém balení si nezapomeňte poznamenat obsah, množství a datum. Doporučuje 
se rozdělit různé produkty do kategorií. To znamená, že je lepší seskupit zeleninu se 
zeleninou, maso s masem atd.

Při stohování produktů ponechte pod víkem prostor alespoň 5 mm.

Rozmrazování
Mrazené ovoce a zeleninu před použitím nerozmrazujte, ale ponořte přímo do vroucí 
vody.

Pokud jde o maso, nejlepší je vyjmout ho z mrazničky den před použitím a vložit 
do truhlicové mrazničky, aby se rozmrazilo: Tak se dosáhne optimální hygieny a 
dokonalého uchování kvality masa.

Poznámka
Aerosoly	a	plechovky	obsahující	kapalinu,	ve	které	je	rozpuštěn	oxid	uhličitý,	se	nesmí	
zmrazovat kvůli nebezpečí výbuchu.



15

PÉČE A ČIŠTĚNÍ

ODSTRAŇOVÁNÍ NÁMRAZY
Vlhkost, kterou přinášejí produkty a okolní vzduch, vede časem k tvorbě námrazy a ledu 
ve spotřebiči. Tenká vrstva námrazy nebo ledu nemá žádný vliv na provoz mrazničky, 
ale čím je vrstva silnější, tím vyšší je spotřeba energie. Tenkou vrstvu ledu lze odstranit 
pomocí plastové škrabky.

Nikdy nepoužívejte elektrický spotřebič nebo špičatý předmět, který by mohl poškodit 
vnitřek spotřebiče.
Když vrstva námrazy nebo ledu dosáhne tloušťky 4–5 mm, mrazničku je třeba odmrazit. 
Doporučuje se odmrazovat, když je mraznička téměř nebo úplně prázdná.

Postupujte následujícím způsobem:

1. Odpojte spotřebič.
2. Vyjměte mrazené výrobky. Uchovávejte je v mrazničce nebo dobře zabalené, abyste 

co nejvíce omezili jejich rozmrazování.
3. Nechte dvířka otevřená.
4. Umístěte přepážku pod výtok odmrazovacího potrubí.
5. Vložte nádobu s horkou (ne vařící) vodou do mrazničky, zavřete dvířka a počkejte asi 

30 minut, poté odstraňte námrazu plastovou škrabkou.
6.	 Abyste	zabránili	přetečení	vody	na	podlahu	během	odmrazování,	sledujte	zásobník	

na vodu. Podlaha kolem výtoku rozmrazené vody by měla být zakryta, aby byla 
chráněna před ledem a stříkající vodou. Když všechen led roztaje, vyčistěte 
mrazničku čisticím prostředkem bez vůně zředěným velkým množstvím vody. Otřete 
měkkou utěrkou.

7. Znovu připojte spotřebič k elektrické síti. Po opětovném zapnutí spotřebiče počkejte 
přibližně pět minut, teprve poté vložte mrazené produkty zpět.

Tipy ke snížení spotřeby energie
•	 Nízká	okolní	teplota	má	za	následek	nižší	spotřebu	energie.
•	 Nízká	teplota	ve	spotřebiči	má	za	následek	vyšší	spotřebu	energie.
•	 Doporučená	teplota	ve	spotřebiči	je	-18	°C.
•	 Spotřebič	odmrazte	tehdy,	když	je	vrstva	námrazy	větší	než	5	mm.
•	 Neotevírejte	dvířka	spotřebiče	častěji,	než	je	potřeba.
•	 Pravidelně	kontrolujte	těsnost	dvířek	spotřebiče.
•	 Horké	pokrmy	a	nápoje	před	vložením	do	mrazničky	ochlaďte.
•	 Mrazené	výrobky	rozmrazujte	v	truhlicové	mrazničce.
•	 Během	odmrazování	mrazničky	vložte	mrazené	potraviny	do	truhlicové	mrazničky.



 16

ČIŠTĚNÍ
Před čištěním odpojte spotřebič a odstraňte všechny uvolněné části.

Přednostně používejte vlažnou vodu s malým množstvím čisticího prostředku bez 
aromatických prvků (max. 65 °C). Nikdy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky. 
Použijte měkkou utěrku. Opláchněte čistou vodou a důkladně osušte. Zabraňte 
vniknutí vody do ovládacího panelu.

Těsnění dvířek vyžaduje pravidelné čištění, aby se předešlo zabarvení a zajistila se jeho 
dlouhá životnost. Použijte čistou vodu. Po vyčištění těsnění dvířek zkontrolujte, zda 
stále plní svůj úkol.
Větrací mřížka musí být čistá. Vyčistěte ji vysavačem.

V případě delší nepřítomnosti spotřebič odpojte, vyprázdněte a vyčistěte a ponechte 
dvířka otevřená, abyste zabránili tvorbě zápachu.

PORUCHY A ŘEŠENÍ

Porucha Možná příčina Řešení

Nesvítí žádný indikátor. Spotřebič je vypnutý. 
Výpadek	proudu;	vypálená	
pojistka nebo vypnutý 
jistič;	zásuvka	je	uvolněná.	

Zkontrolujte zástrčku a 
zásuvku. Zkontrolujte 
napájení. Zkontrolujte 
pojistku nebo jistič. 

Teplota v mrazničce je 
velmi vysoká.

Větrací mřížka je 
zablokovaná. Dvířka 
spotřebiče nejsou správně 
zavřená.
Do mrazničky bylo 
současně vloženo velmi 
mnoho mrazených 
potravin. Velmi mnoho 
námrazy a ledu.
Termostat je nastaven na 
velmi vysokou teplotu.

Zabezpečte volnou cirkulaci 
vzduchu. Zavřete dvířka 
a počkejte několik hodin. 
Počkejte několik hodin. 
Rozmrazte spotřebič. 
Nastavte termostat na nižší 
teplotu. 

Teplota v mrazničce je 
velmi nízká. 

Termostat je nastaven 
na velmi nízkou teplotu. 
Dvířka se dotýkají potravin 
v mrazničce. 

Nastavte termostat na vyšší 
teplotu.
Posouvejte jídlo a ujistěte se, 
zda se dvířka správně zavírají.

Spotřebič produkuje 
mnoho námrazy. 

Místnost je velmi vlhká. 
Jídlo uvolňuje vlhkost. 

Často větrejte nebo 
přemístěte mrazničku 
na méně vlhké místo. 
Prozkoumejte obaly potravin. 



17

Dvířka nelze otevřít. Podtlak ve spotřebiči. Počkejte 2 nebo 3 minuty, 
dokud podtlak nezmizí a 
zkuste to znovu. 

Neobvyklé vibrace a zvuky. Spotřebič není umístěn na 
rovném povrchu.
Ve spotřebiči dochází 
místo. Koše ani příčka 
nejsou pevné. 

Umístěte mrazničku na 
plochou, stabilní a rovnou 
podlahu.
Odsuňte mrazničku od 
nábytku a spotřebičů, 
které vám překážejí. 
Zkontrolujte stabilitu 
volných předmětů. 

V případě jakéhokoli jiného problému s vaším spotřebičem: kontaktujte servisní 
středisko.

LIKVIDACE SPOTŘEBIČE

Toto logo umístěné na produktu znamená, že se jedná o zařízení, se 
kterým se nakládá jako s odpadem v rámci směrnice 2012/19/EU ze dne 4. 
července 2012 o odpadu z elektrických a elektronických zařízení. (WEEE). 
To znamená, že tento výrobek musí být sbírán systémem selektivní sběru 
v souladu s výše uvedenou evropskou směrnicí, aby se dal recyklovat 
nebo rozebrat, aby se snížil vliv na životní prostředí.

Nebezpečné látky obsažené v elektrických a elektronických zařízeních mohou mít 
potenciálně nebezpečné účinky na životní prostředí a lidské zdraví.

Proto po skončení životnosti tohoto zařízení se zařízení nesmí likvidovat s netříděným 
komunálním	odpadem.	Adresy	systémů	zhodnocování	a	sběru	vám	zpřístupní	místní	
úřady (střediska odpadu) a distributoři.

Toto zařízení se nesmí házet na veřejné cesty. Máte povinnost používat systémy 
selektivního sběru, které máte k dispozici.



 18

ZÁRUKA

Záruka se nevztahuje na opotřebitelné části produktu ani na problémy či poškození 
vyplývající z:
1. poškození	povrchu	v	důsledku	běžného	opotřebování	výrobku;
2. chyb nebo poškození v důsledku kontaktu produktu s kapalinami a v důsledku

koroze	způsobené	rzí	nebo	přítomností	hmyzu;
3. jakéhokoli incidentu, zneužití, nesprávné použití, neoprávněné úpravy, demontáže

nebo	opravy;
4. jakéhokoli nesprávné údržby, používání v rozporu s pokyny k produktu nebo

připojení	k	nesprávnému	napětí;
5. jakéhokoli použití příslušenství, které nebylo dodáno nebo schváleno výrobcem.

Záruka bude neplatná, bude-li odstraněn typový štítek a/nebo sériové číslo 
produktu.

Záruka na produkt a dostupné náhradní díly

Podle podmínek záruky výrobce platné pro danou lokalitu je používání zákaznického 
servisu bezplatné. Minimální záruční doba (záruka výrobce pro soukromé spotřebitele) 
v Evropském hospodářském prostoru je 2 roky v závislosti na záručních podmínkách 
platných v místě. Záruční podmínky neovlivňují žádná jiná práva nebo nároky, které 
můžete mít podle místních zákonů.
Podrobné informace o záruční době a záručních podmínkách ve vaší zemi jsou 
dostupné v zákaznickém servisu, u vašeho prodejce nebo na naší webové stránce. 
Funkční originální náhradní díly dle příslušné směrnice o ekodesignu lze získat v 
zákaznickém servisu po dobu minimálně 4 let od data uvedení vašeho spotřebiče na 
trh v Evropském hospodářském prostoru.



19



Výhradní distributor značky Romo pro Českou republiku:
ELMAX STORE, a.s.

Topolová 777/2,
735 42 Těrlicko,
Česká republika

Záruční a pozáruční servis:
tel.: +420 599 529 251

email: hlaseni.reklamaci@elmax.cz

Prodej náhradních dílů:
tel: +420 599 529 250 

email: servis@elmax.cz

www.romocr.cz


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



